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Til Beskæftigelsesudvalget 

Orientering om foreløbig opgørelse over antal personer berørt af kontant-

hjælpsloftet i oktober 2016 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 

Til jeres orientering kan jeg oplyse, at Beskæftigelsesministeriet nu har modtaget 

data fra KMD med en foreløbig opgørelse over antallet af personer, der på grund af 

kontanthjælpsloftet står til at få reduceret deres boligstøtte og/eller særlig støtte for 

oktober måned. 

 

Opgørelsen viser, at omkring 33.000 personer vil få foretaget en foreløbig loftre-

duktion af deres boligstøtte og/eller særlige støtte i oktober måned 2016. Tallene er 

også opgjort på de enkelte kommuner, jf. vedlagte notat fra Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering.  

 

De ca. 33.000 borgere modtager i disse dage et brev fra Udbetaling Danmark om, 

at der vil blive foretaget en foreløbig reduktion i udbetalingen af boligstøtte 

og/eller særlig støtte for oktober måned.  

 

Det skal understreges, at antallet af personer, der har fået foretaget en foreløbig re-

duktion på grund af loftet, og det faktiske antal personer, der i sidste ende vil ople-

ve, at ydelserne for oktober måned er blevet reduceret, ikke vil være identisk, da 

der vil ske en genberegning af loftreduktionen medio november.  

 

Hvis den enkelte borger for eksempel opnår arbejdsindkomst ved siden af kontant-

hjælpen i oktober måned, vil det betyde, at borgeren vil få hele eller dele af den re-

ducerede boligstøtte og/eller særlig støtte for oktober tilbage i forbindelse med 

førstkommende udbetaling af boligstøtte eller særlig støtte. Det forventes derfor, at 

antallet af loftsberørte i oktober måned i sidste ende vil blive lavere end 33.000 

personer. 

 

Det bemærkes endvidere, at nogle af de 33.000 personer, hvor der foretages en fo-

reløbig reduktion for oktober måned, i løbet af oktober måned vil overgå til en an-

den ydelse, blive selvforsørgende eller komme i beskæftigelse. Da loftsreduktionen 

foretages for den sidste hele kalendermåned, hvor en person modtager kontant-

hjælp, vil disse personer ende med ikke at være omfattet af loftet for oktober, når 

genberegningen for oktober måned foretages. 

 

Beskæftigelsesministeriet har tidligere skønnet, at ca. 27.800 fuldtidspersoner ville 

blive berørt af kontanthjælpsloftet i 2016, og at ca. 24.100 fuldtidspersoner vil bli-

ve berørt at kontanthjælpsloftet ved et strukturelt ledighedsniveau.  
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Afslutningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at det er for tidligt at vurdere, om an-

tallet af berørte af kontanthjælpsloftet i 2016 vil ligge over eller under dette skøn-

nede niveau. Dette vil først kunne vurderes endeligt, når Udbetaling Danmark i lø-

bet af foråret 2017 har foretaget den endelig beregning af kontanthjælpsloftet for 

2016. 

 

 

Venlig hilsen 
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